
 
АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

27 декабря 2023 г.  №  17/73 

пгт. Ачит 

 

О предложениях по выделению специальных мест для размещения 

агитационных материалов избирательных объединений, кандидатов, 

информационных материалов избирательных комиссий  

в период избирательной кампании по выборам Президента Российской 

Федерации 17 марта 2024 года 

 

Руководствуясь пунктами 7, 8, 9, 10 статьи 54 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 69 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Ачитская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а:  

1. Предложить главе Ачитского городского округа выделить на 

территории Ачитского городского округа специальные места для размещения 

печатных агитационных материалов избирательных объединений, 

кандидатов, информационных материалов избирательных комиссий в период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 

марта 2024 года (список прилагается).  

2. Направить настоящее решение администрации Ачитского городского 

округа и разместить на официальном сайте Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии.  

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

Ачитской районной территориальной избирательной комиссии 

О.А.Ватолину. 

 

Председатель комиссии   О.А.Ватолина 

 

Секретарь комиссии  

  

М.А.Естехина 



2 

   
 Приложение 

 к решению Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 27.12.2023 г. № 17/73 
 

Специальные места для размещения информационных материалов 

избирательных комиссий, печатных агитационных материалов 

избирательных объединений, кандидатов в период подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации  

17 марта 2024 года 

 
№ 

избирательного 

участка 

Наименование 

населенного 

пункта  

 

Место расположения 

151 пгт. Ачит - доска объявлений у магазина «Умелые руки», 

ул.Кривозубова, д.17; 

- доска объявлений Ачитского территориального 

управления, ул.Ленина, д.11; 

- доска объявлений многоквартирного дома, 

ул.Кривозубова, д.16, д.105, д.107, д.109, д.111; 

- доска объявлений многоквартирного дома, 

ул.Строителей, д.3; 

- доска объявлений многоквартирного дома, 

ул.Кусакина, д.56; 

- доска объявлений многоквартирного дома, 

ул.Механизаторов, д.18, д.18А, д.18Б; 

- доска объявлений многоквартирного дома, 

ул.Гагарина, д.8, д.10 

152 пгт. Ачит - доска объявлений у магазина «Нина», ул.Кирова, 

д.38а; 

- доска объявлений у магазина «Квелли», 

ул.Советская, д.1а; 

- доска объявлений многоквартирного дома, 

ул.Ленина, д.5, д.6, д.7, д.9, д.15, д.17; 

- доска объявлений многоквартирного дома, 

ул.Уральская, д.3, д.5; 

- доска объявлений многоквартирного дома, 

ул.Пушкина, д.1; 

- доска объявлений многоквартирного дома, 

ул.М.Горького, д.2а, д.8 

154 с.Бакряж - доска объявлений СПК «Бакряжский», ул.Гагарина, 

д.1а 

 

155 с.Быково - доска  объявлений  у входа в магазин ИП 

Меркурьева О.Л., ул.Трактовая, д.45 

156 д. Верх-Тиса - доска объявлений Верх-Тисинского детского сада, 

ул.Центральная, д.11;  

- доска объявлений у магазина, Центральная, д.9 



3 

157 д. Русские Карши - доска объявлений, ул.Луговая, д.1;  

- д. Давыдкова, доска объявлений магазина  

ул.Центральная, д.26 

158 с. Русский Потам - доска объявлений у Русскопотамского 

территориального управления, ул.Трактовая, д.13 

 

159 д. Верхний Потам -доска объявлений у магазина сельпо, ул.Трактовая, 

д.13 

160 д.Марийские 

Карши 

-доска объявлений  у магазина  сельпо, ул.Ленина, 

д.26; 

- д.Артемейкова, доска объявлений у магазина 

сельпо, ул.Гагарина, д.29 

162 с. Большой Ут - доска объявлений у магазина «Надежда», 

ул.Молодёжная, д.1;  

- д.Малый Ут, доска объявлений у магазина 

«Надежда», ул.Светлая, д.9 

164 д.Лямпа -доска объявлений у магазина «Надежда», Труда, д.30 

 

165 д. Корзуновка - доска объявлений у остановочного комплекса, 

ул.Мира 

 

166 с.Афанасьевское - с. Афанасьевское, доска объявлений около дома, ул. 

Уральская, д.95; 

- д.Сарга, здание бывшего магазина, ул.Уральская, 

д.3; 

- д.Осыпь, здание бывшего магазина, ул.Центральная, 

д.48 

167 п.Афанасьевский - доска объявлений у магазина «Наталья», ул.Беляева, 

д.16а 

 

170 д.Тюш - доска объявлений у продуктового киоска, ул. 

Трактовая, д.17 

171 п. Заря - доска объявлений у территориального управления, 

ул.Советская, д.29 

172 д.Ялым -доска объявлений у магазина «Ялым ТПС», 

ул.Кожевникова, д.46 

173 д.Гайны - доска объявлений у Мечети, ул. Мира, д.20;  

- доска объявлений у магазина «Снежана», пер. 

Клубный, д.2а 

174 с. Карги - с.Карги, доска объявлений у магазина, ул.Ленина, 

д.31;  

- д.Кирчигаз, доска объявлений у магазина, 

ул.Центральная, д.47 

176 д. Нижний Арий - доска объявлений у магазина «Юллар», ул. 

Советская, д.30а; 

- д. В-Арий, доска объявлений у магазин, 

ул.Свердлова, д.11 

- д.Судницына, доска объявлений у ФАП, ул.Мира, 

д.6 



4 

179 с. Ключ - доска объявлений здание магазина ИП Шульгин 

В.М., ул.Пролетарская, д.38; 

- д.Коневка, доска объявлений магазина ИП Шульгин 

В.М., ул.Пролетарская, д.33; 

- д. Катырева, доска объявлений конторы ООО 

«Катыревское», ул.Заречная, д.33б 

- д.Еманзельга, доска объявлений у магазина ИП 

Хазиахметова, ул.Нагорная, д.16 

184 п. Уфимский - доска объявлений у Уфимского территориального 

управления, ул.Ленина, д.1;  

- доска объявлений многоквартирного дома, 

ул.Чкалова, д.2А, д.3А, д.12, д.13; 

- доска объявлений многоквартирного дома, 

ул.Трактовая, д.50; 

- доска объявлений многоквартирного дома, 

ул.Ленина, д.1а; 

- доска объявлений многоквартирного дома, 

ул.Советская, д.65, д.132, д.134, д.136, д.138; 

- доска объявлений многоквартирного дома, 

ул.Специалистов, д.1А, д.2а; 

- доска объявлений многоквартирного дома, 

ул.Каргинская, д.26, д.28; 

- доска объявлений многоквартирного дома, 

ул.Заводская, д.1, д.2 

 


